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صفحه 4    

محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دولت ناگزیر
 از تنش زدایی
 با دنیاست

آرمان ملی:  زمزمه آغاز اجرای سراسری طرح توزیع کالابرگ الکترونیکی توسط دولت در حالی شنیده 
 می شــود که بنابراین بود که یکی از دو طرح یارانه نقدی یا کالابرگ الکترونیکی پس از اجرای آزمایشــی 

و مشاهده بازخورد آن در بین مردم عملیاتی شود...

»حسین زمان« تا آخرین روز عمر از آرمان هایش عقب ننشست

وداع   با   هنرمند  آزاده

صفحه 3 صفحات 6 و 7

نیمهجانبرجامهمچنانمیوهمیدهد

سوخو 35 در آسمان ایران؟
صفحات 6 و 7

صفحه 2

   آسمان ایران با خرید سامانه تدافعی اس۳00 و سوخو۳۵ در کنار سامانه های تدافعی و موشکی داخلی امن تر می شود
   همکاری های نظامی ایران و روسیه به ویژه در یک سال گذشته بیشتر شده و با انتقادات غربی ها همراه بوده است

»آرمان ملی« به بررسی نظرکارشناسان در خصوص مزایا و معایب شیوه توزیع یارانه می پردازد؛ 

یارانه نقدی یا کالابرگ الکترونیکی؟

 حمایت از قربانیان خاموشِ جرایم

مدت هاست که در فضای سایبری و شبکه های اجتماعی شاهد 
برخی رفتارها و موقعیت هایی در قالب سوءاســتفاده از اطفال در 
اشکال مختلف آن هستیم که علاوه بر ضرورت بررسی این معضل، 
چنین رفتارهایی قابل پیگرد قضایی است. تا پیش از تصویب قانون 
حمایت از اطفال و نوجوانان، غالب هنجارشــکنی ها علیه اطفال 
به جهت فقد مســتند قانونی بدون واکنش قضایی رها می شــد و 
شاید همین خلأ قانونی زمینه اصلی شــکل گیری برخی رفتارها 
علیه اطفال بوده که با تصویــب قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
اولین قدم در حمایت از اطفال و نوجوانان با جرم انگاری رفتارهای 
منجر به اذیت و آزار جسمی- روانی ایشان برداشته شد. نقل قول 
پدر آرات )کودک ورزشکار= فوتبالیست( که این روزها در جراید و 
خبرگزاری ها منتشر شده است را می توان مصداق عینی سوءرفتار 
علیه اطفال دانست: »حسینی با  گلایه از باشگاه سپاهان بیان کرد: 
روز اولی که رفتیم، من با شخصی صحبت کردم که می گفت پیج 
آرات دنبال کنندگان زیادی دارد و برند محسوب می شود و ما هم 
برند خودمان را داریم؛ شما دیگر برای جاهای دیگر تبلیغ نکنید و 
۶ برندی را که ما داریم، تبلیغ کنید. من حس کردم هدف سپاهان 
تبلیغات در پیج آرات اســت و می خواهند برای مثــال اگر ۱۰۰ 

میلیون هزینه کرده اند، چند برابر آن را به دست بیاورند.« 
در تحلیل حقوقی- کیفری ماهیت رفتــار ارتکابی علیه اطفال 
و کودکان مســتند به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب 
99/2/23می توان اذعان کــرد: مقنن در تعریــف رفتار مجرمانه 
دایره شمولِ گســترده ای را برگزیده تا هرگونه رفتاری که سبب 
اذیت و آزار جسمی یا روانی طفل شود در قالب جرایم علیه اطفال 
و نوجوانان قابل پیگرد قضائی اســت. عبارت سوء رفتار در بند ت 
ماده یک به معنای هر گونه فعل یا ترک فعل عمدی که ســلامت 
جســمی، روانی، اخلاقی یا اجتماعی طفل و نوجوان را در معرض 
خطر و آســیب قرار دهد از قبیل ضرب و جــرح، محبوس کردن، 
تهدید، توهین و... تعریف شده است. بنا برمفاد ماده4این قانون قوه 
قضائیه باید دفتری تحت عنوان دفتر حمایت از اطفال و نوجوانان 
با موضوع ایجاد هماهنگی با سایر نهادهای مرتبط با موضوع ایجاد 
و با تشــخیص رئیس قوه قضائیه در حوزه های قضائی شهرستان، 
تحت نظر دادستان ســاختار و تشکیلات لازم جهت انجام وظایف 
تعریف شده در ماده5مهیا شود. آنچه که در ماده5مورد اشاره واقع 
شده است عبارت است از: مداخله فوری دستگاه قضائی به منظور 
پیشگیری از بزه دیدگی اطفال و نوجوان در معرض خطر شدید... 
یا جلوگیری از ورود آسیب بیشتر به آنان. این وظیفه تعریف شده 
در کنار ایجاد شرایط مساعد در خانواده برای اطفال، تهیه گزارش 
از وضعیت طفل، نظارت بر حسن اجرای آرا و تصمیمات و... موید 
درک اهمیت توجه به شــرایط اطفال و نوجوانان در مصوبه مورد 

اشاره است.
    ادامه در صفحه 2

اکثریت ملت ایران برآمده از دلِ واقعیت ها هســتند. با پوســت، 
گوشت و استخوان شــان  مشــکلات فرهنگی و اقتصادی را درک 
می کنند. اما روشنفکران و برخي سیاسیون جامعه به این دلیل که 
برآمده از کلمات و جملات کتاب ها هستند درک و شناخت صحیحی 
از ادبیات غالب زیرپوســت  جامعه ندارند و به تعبیری بین مردم و 
حکمرانان تلوتلو می خورند. روشــنفکران به اصطلاح کافی شاپی و 
سیاسیون محفلی بپذیرند که آه و افسوس  ها و جمله سازی های شان 
گره گشای مشکلات امروز  مردم نیســت. بنابراین باید شال و کلاه 
کرده و در بطن  مشکلات جامعه حضور پیدا کنند تا مورد اطمینان 
و باور مردم قرار بگیرند. در چنین فضایی  حرف ها و کلام شان قدرت 

نفوذ پیدا کرده و تاثیرگذار خواهند شد. 
در غیر این صورت نقش  و کلام شــان فقط به درد ثبت در تاریخ 
می خورد! لازم اســت در کنار نظریه پردازی و نظریه سازی،  ابعاد 
دیگر نیز تقویت شود. در غیر این صورت فقط شبیه به فلِش با انواع و 
اقسام اطلاعات غیرکاربردی خواهند شد. روشنفکران و نخبگان باید 
بدانند لازم است نحوه مواجهه با تمام پدیده های سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی که در جامعه امروز ایران موجودیت پیدا کرده اســت را 
بلد باشند. برای مثال سرانه پایین مطالعه کتاب، روزنامه  نخوانی و 
...نشان دهنده این است که روشنفکران، نخبگان و برخي سیاسیون، 
نتوانسته اند، نقش تاثیرگذاری را در جامعه بازی کنند. نکته کلیدی 
این که گذشته مساوی آینده نیست. پس روزنامه نگاران، روشنفکران، 
نخبگان و سیاســیونی که می خواهند همراه با جامعه امروز ایران، 
نقش آفرینی کنند بایــد به دنبال بازتعریــف و بازتولید آموزه های 
پیشین خود باشند در غیر این صورت نمی توانند با ملتی که جهش 

ذهنی پیدا کرده اند، همراه باشند. 
قاعدتا در چنیــن فضایی فرد یــا افرادی که درک و شــناخت 
صحیحی از تغییــر و تبدیل جامعه پیدا کرده انــد، می توانند مورد 
اطمینان و باور مردم باشــند. فناوری و تکنولــوژی دنیای امروز را 
تبدیل بــه دنیای دانایــی و آگاهی عمومی کرده اســت. بر همین 
اساس اکثریت شــهروندان، در کنار هویت شهروندی شان، هویت 
تحلیل گری، تفسیر گری، روشنفکری و نخبه گری را پیدا کردند. پس 
روزنامه نگاران، روشنفکران و نخبگانی می توانند نقش آفرینی موثر 
پیدا کنند که در میان مردم باشــند. نکته کلیدی این که در دنیای 
امروز، نمی شــود دور از تحولات ایســتاد و از جامعه خواست فلان 
مشکل اقتصادی و فرهنگی را لنِگ کنند! وقتی جامعه به این درک 
و شناخت رسیده که باید ماشین از حرکت ایستاده  را، از نقطه الف به 
نقطه ب، حرکت دهند آیا نیازی به تحلیل و تفسیر چنین واقعیتی از 
سوی نخبگان و روشنفکران دارد؟ پاسخ خیر است. نکته مهم و پایانی 
این که روزنامه نگاران و روشنفکران باید در بطن جامعه حضور داشته 
باشند و به تعبیری رنگ و قالبی مردمی به خود بگیرند تا بتوانند در 
کنار جامعه امروز ایران اقدام و عمل هایی در راستای ایجاد ادبیاتِ 

مورد مطلوبیت اکثریت  مردم را انجام دهند.

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

نقش ایران درتقویت مناسبات ترکیه و سوریه 
امیدفراغت
روزنامهنگار

مردم دانا تر از روشنفکران کافی شاپی

خاتمی: نام »حسین زمان« 
همواره زنده خواهد ماند
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یاد  د  اشت

غربی ها معتقدند که با توجه به غنی سازی 84درصدی 
ایران دیگر برجام نمی تواند کارایی لازم را داشته باشد 
و باید یک توافق بلندمدت دیگــری را تنظیم  کرد که 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیــز چند روز پیش 

چنین مطلبی را بیان کرد...

 آمریکا به توافق امیدوارتر است تا اروپا

مدت هاســت کــه در فضای ســایبری و شــبکه های 
اجتماعی شاهد برخی رفتارها و موقعیت هایی در قالب 
سوءاستفاده از اطفال در اشکال مختلف آن هستیم که 
علاوه بر ضرورت بررسی این معضل، چنین رفتارهایی 

قابل پیگرد قضایی است...

حمایت از قربانیان خاموشِ جرایم 

همین صفحه

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

جشنواره گل سپاهان و پرسپولیس 

قهرمانی به هفته آخر کشیده شد

جوابیه وزارت تعاون به گزارش» آرمان ملی«

 برنامه دولت حفظ پایداری صندوق های بازنشستگی است 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

فریدون مجلسی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

  حضور یک دولت
    اعتدالی در ترکیه به 
سود ایران خواهد بود

  اردوغان حاضر 
نیست به راحتی 
قدرت را واگذار کند

پرسپولیس 4- گل گهر صفر استقلال 2- مس رفسنجان 1سپاهان ۵- پیکان صفر

 نسل جدید ترکیه 
دوست ندارد 
اردوغان به 
 هر قیمتی 
بماند

 تمایل مردم بیشتر به دریافت یارانه به صورت نقدی است تا خرید کالا همچنین تجربه کوپن 
 و کالابرگ در گذشته نشان داد مردم حتی کالایی که به آنها داده می شد را در بازار می فروختند 

تا کالایی را که بیشتر مورد نیازشان بود، تامین کنند

صفحه 3

محمدهادیجعفرپور
وکیلدادگستری

محمدهادیجعفرپور
وکیلدادگستری

نظام سیاسی باید فضایی 
برای مردم ترسیم کند که 
 در آن فضا می توانند به     
نتایج دلخواه برسند

آرمان ملی: دیدارهای هفته بیســت و نهم لیگ 
برتر روز گذشــته به صورت همزمان برگزار شد که 
در مهم ترین دیدارها تیم های پرسپولیس، سپاهان 
و اســتقلال مقابل حریفان خود به برتری رسیدند. 
پرسپولیس با 4 گلی که در ورزشگاه آزادی  به ثمر 
رســاند تیم گل گهر را بدرقه کرد. دقیقه 23 شوت 
سعید صادقی به سمت دروازه گل گهر و دفع ناقص 
محسن فروزان سبب شد مهدی ترابی با ضربه بغل 
پا اولین گل قرمزپوشــان را به ثمر برســاند. دقیقه 
33  مهدی ترابی به طور مســتقیم از پشت محوطه 
جریمه گل گهر و روی ضربه ایستگاهی دومین گل 
پرسپولیس را به ثمر رساند. دقیقه 44 سعید صادقی 
از زاویه بسته برای سومین بار دروازه محسن فروزان 
را باز کرد. دقیقه 48  توپ ربایی بازیکنان پرسپولیس 
و ارســال پاس برای مهدی ترابی که این بازیکن با 
ضربه چیپ دروازه فروزان را باز کرد. پرســپولیس 

با این برد و رســیدن به امتیاز ۶3 همچنان در صدر 
جدول قرار دارد. در دیگر دیدار مهم تیم های سپاهان 
و پیکان در ورزشــگاه نقش جهان به میدان رفتند. 
دقیقه 43 با خطا روی زکی پــور داور اعلام پنالتی 
کرد تا شهریار مغانلو توپ را به گل تبدیل کند. دقیقه 
۷+45 همکاری نورافکن با رضاییان در سمت راست 
منجر به نفوذ رضاییان بــه محوطه جریمه پیکان و 
شوت غیرقابل مهار او شد که گل دوم سپاهان را در 
پی داشت. دقیقه 5۱ روی یک ارسال از سمت راست 
توپ به نورافکن رســید و هرچند ضربه اول او بلاک 
شد اما در ادامه شوت محکم او به تور دروازه مظاهری 
چسبید. دقیقه 53 کرنر ارسالی احمدزاده در محوطه 
شــش قدم با خروج اشــتباه مظاهری و ضربه سر 
مطمئن مغانلو به گل چهارم ســپاهان تبدیل شد. 
دقیقه 58  شوت امید نورافکن از نزدیکی خط محوطه 
جریمه پیکان به قدری محکم بود که توپ از دست 

مظاهری در رفــت و تبدیل به گل پنجم ســپاهان 
شــد. این دیدار با برتری 5 بر صفر تیم سپاهان به 
پایان رســید تا این تیم با ۶2 امتیــاز همچنان در 
تعقیب پرسپولیس باشد. اســتقلال در دیگر دیدار 
این هفته مقابل مس رفسنجان به میدان رفت و به 
برتری 2 بر یک رسید تا با 59 امتیاز رده سوم خود 
را حفظ کرده باشد. دیدار آلومینیوم - نفت مسجد 
سلیمان، هوادار- فولاد ، ملوان - مس کرمان با نتیجه 
مشابه تساوی بدون گل به پایان رسید. تراکتور نیز 
در تبریز با یک گل نســاجی را شکست داد تا با 52 
امتیاز در رده چهارم جدول مســابقات قرار بگیرد. 
رقابت های هفته سی ام و پایانی این فصل لیگ برتر 
روز پنجشنبه هفته جاری برگزار می شود. سپاهان و 
پرسپولیس  در این هفته به ترتیب مقابل مس کرمان 
و نساجی مازندران قرار می گیرند تا قهرمان این فصل 

از رقابت ها مشخص شود.

 نشست اخیر وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در 
مسکو با توجه به خروج سوریه از بحران ۱2 ساله داخلی و ضرورت بازگشت سوریه 
به جامعه جهانی از اهمیت بالایی برخوردار اســت. در واقع این نشست که صرفا 
برای رایزنی پیرامون نحوه خروج نیروهای ترکیه از استان ادلب صورت گرفت با 
پیشرفت های قابل قبولی در خصوص تعیین یک جدول زمانی برای عقب نشینی 
نیروهای ترکیه از مرزهای شمال غربی سوریه همراه بود. در نشست های 4جانبه 
گذشته بین وزرای خارجه ایران، سوریه ،روسیه و ترکیه در مسکو توافق کلی برای 
خروج نیروهای ارتش ترکیه از منطقه ادلب در مرز مشترک سوریه و ترکیه صورت 
گرفت اما این زمان بندی به بعد از انتخابات ترکیه موکول شد. قرار بود یک جدول 
زمانی برای عقب نشینی نیروهای ترکیه از ادلب در شمال غرب سوریه تا نقطه صفر 
مرزی تعیین شود اما به دلیل نزدیک بودن انتخابات پارلمانی ترکیه زمان نهایی 
این عقب نشینی مشخص نشد. در نشست پیشین وزرای دفاع ایران، سوریه، ترکیه 
و روسیه در مسکو نیز جزئیات مربوط به نحوه تشکیل کمیته مشترک امنیتی و 
نظامی بین سوریه و ترکیه مورد بحث قرار گرفت و پیشرفت هایی در روند مذاکرات 
حاصل شد . ترکیه به شدت نسبت به حضور گردان های مدافع خلق  کرد سوریه 
در نزدیکی مرزهای ترکیه و سوریه حساس اســت زیرا اعتقاد دارد که نیروهای 
مدافع خلق کرد سوریه  امتدادی از حزب »پ.ک.ک« ترکیه هستند. لذا در مورد 
شیوه همکاری مشترک نیروهای دولتی ترکیه و سوریه برای کنترل مرزها و منع 
حضور نیروهای وابسته به گردان های مدافع خلق سوریه در مناطق مرزی ترکیه 
مشــکلات فنی وجود دارد. در نشســت اخیر وزرای دفاع  ایران، سوریه، روسیه 
وترکیه در مسکو که چند هفته قبل از نشست اخیر وزرای خارجه 4 کشورانجام 

شد، در این خصوص پیشرفت هایی حاصل شــد اما طرف سوری اعتقاد دارد که 
دولت رجب طیب اردوغان تلاش دارد تا از توافقات احتمالی بین سوریه و ترکیه به 
عنوان ابزار تبلیغات انتخاباتی استفاده کند. از این رو در سفر وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران به مسکو برای شرکت در نشســت دوره ای 4جانبه وزرای خارجه 
4کشــور جدول نهایی خروج نیروهای ترکیه از منطقه ادلب سوریه مورد بحث 
قرار گرفت. بطور کلی قرار بر این است تا 4کشور همواره نشست هایی دوره ای در 
سطح وزرای خارجه ،دفاع و کارشناسان سیاسی و نظامی برای حل مشکلات بین 
دو کشور همسایه یعنی ترکیه و سوریه تشــکیل شود. همچنین موضوع حضور 
بیش از 2 هزار تفنگدار دریایی آمریکا در منطقه نفتی دیرالزور در شرق سوریه که 
در تشدید ناامنی ها در سوریه نقش دارند بخشی از نگرانی ایران، روسیه ، سوریه 
و ترکیه را تشکیل می دهد. به نظر می رسد با توجه به سفر اخیر رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به دمشق این باور نزد کشورهای درگیر در بحران سوریه از جمله 
ترکیه، عربستان و امارات تقویت شد که سوریه در حال بازیافت نقش تاثیرگذار 
خود در معادلات جهانی اســت. وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در 
نشست مسکو نیز ضمن بررسی همه جانبه اوضاع داخلی سوریه اتفاق نظر دارند 
که همگرایی و تعامل مثبت کشورهای منطقه با دمشق می تواند به تقویت صلح 
و ثبات منطقه کمــک کند. موضوع دیگری که در مدار بحــث 4وزیر خارجه در 
مسکو قرار داشت مساله بازسازی سریع ســوریه بود که در این خصوص تاکید 
شد بازگشت ۱۱میلیون آواره سوری به شهرهای خود از اولویت بالایی برخوردار 
است. لذا گمانه زنی ها بر  این است که پس از انتخابات سراسری ترکیه چه رجب 
طیب اردوغان بار دیگر انتخاب شود و چه رقیب سرسخت او کمال قلیچدار اوغلو 
پیروز شود موضوع مناسبات آنکارا و دمشق و دوری ترکیه از نقش تخریبی خود 
در بحران ســوریه مورد توجه دولت آینده ترکیه قرار خواهد گرفت. ایران نیز به 
عنوان حلقه ارتباط دمشــق- آنکارا از فرصت همگرایی به وجود آمده در منطقه 
برای بازگرداندن سوریه به جامعه جهانی و حل اختلافات امنیتی آنکارا- دمشق، 

استفاده خواهد کرد.

جشنواره گل سپاهان و پرسپولیس

قهرمانی به هفته آخر کشیده شد


